
- 1 - 

 

kalendárium 
leden 2013 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 

uzávěrka na únor 2013  středa 16.1.2013                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2013 

 
 

8.2.   Reprezentační ples města Orlové 
březen  Ocenění v oblasti kultury, sportu, dětí a mládeže za rok 2012 

3.5.   Den osvobození města Orlové – pietní akt 
3.5.   Běh 3.května – 8.ročník 

18.5.   Den města Orlové – 17.ročník 
19.5.   Festival národnostních kultur – 7.ročník 

15.6.   Rock Therapy 
22.6.   Orlovský jarmark – 9.ročník 

1.-6.10.   Týden knihoven 
28.10. Den vzniku samostatného československého státu – pietní akt 

7.-8.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 18.ročník 
11.11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

 
 
 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové,                   
příspěvková organizace                    

 

8.1.2013     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

8.1.2013     16:30 a 19:00 hodin                                                                      
ZAHÁJENÍ pokračovacího kurzu Jógy                                  
Tříměsíční kurz – 10 lekcí                                                                                                             
Kurzovné :  400,- Kč / osoba  (splatné při 1.lekci)                                         
Příjem přihlášek na vrátnici DKMO                                                                                  
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                                   

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

11.1.2013     od 16:00 hodin                                                                                              

NOVOROČNÍ PYŽAMOVÝ BÁL                                                                                             

Pořádá: ZŠ Mládí pro své žáky 1.stupně a předškoláky orlovských 
mateřských škol                                                                                                           

Orlová-Lutyně  DKMO, estrádní sál  

16.1.2013  18:00 hodin                                                                      

„W PARYŻU ŻYJE SIĘ JAK NA PROWINCJI“                                        
Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

17.1.2013     19:00 hodin                                                                                                     
ŽENITBA – Nikolaj Vasiljevič Gogol                                                                                                         

Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Komedie Ženitba patří spolu s Revizorem k vrcholům Gogolovy 
tvorby. Gogolův humor je jedinečný a pravdivý, neboť je 
odpozorovaný ze života a do života se vrací.                                                                                                                                                                       
Vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

17.1.2013    19:00 hodin                                                                                 
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ - POKROČILÍ                                                                                                                        
Kurzovné: 900,- Kč.                                                                                          
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

18.1.2013     19:00 hodin                                                                                             

1. SPORTOVNÍ PLES                                                                                              

Program: Legendy se vrací, DJ Marco Key, moderuje Izabela 
Kapiasová, taneční vystoupení, bohatá tombola – hlavní výhra zájezd 
k moři.                                                                                                                       
Předprodej vstupenek: pokladna DKMO – tel.: 596511661,                               
CK Dakol Karviná – tel.: 596323485, Školy DAKOL – tel 595391036              
Pořadatel: Školy DAKOL a FK Slavia Orlová                                             

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

19.1.2013    15:00 hodin                                                                                           

LAKOMÝ KAŠPÁREK                                                                
Loutková pohádka Galimortova divadla o tom, co vše se semlelo, 
když i Kašpárek zatoužil po bohatství. Podívaná nejen zábavná, ale 
také mravně působivá.                                                                                       
Vstupné:  30,- Kč                                                                                                         
Pořadatel: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

25.1.2013     18:00 hodin                                                                      
TANČÍRNA 
Taneční večer určen všem milovníkům standardního tance, latinsko-
amerického tance, disco, country.                                                            

Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC,                                        2,3                     
Muzeum, DDM Orlová                                                3 
Futra, ZUŠ, Sport                                                       4 
Kino Vesmír                                                             4,5 
Klub Spirála – letáček                                       příloha                                                         
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/


- 2 - 

Vstupné: pro kurzisty tanečních 80,-  Kč; ostatní 100,- Kč                          
Pořadatel: DKMO a manželé Jaglarzovi                                               
Předprodej vstupenek v DKMO                                                                 
Informace: DKMO;  tel.: 596 511 661                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál   

26.1.2013     19:00 hodin                                                          
PLES GYMNÁZIA A SOŠ 
K tanci a poslechu hraje kapela SAXET                              
Pořadatel: Gymnázium  a SOŠ Orlová                                                                                                                                                       

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

30.1.2013     9:00 a 11:00 hodin                                                                            

PRO DRUHÝ STUPEŇ ZŠ a SŠ                                                                                          

MUZIKÁL „KOČKY“ (CATS)                                                                
v nastudování studentů Gymnasia Orlová                                                                                        
Muzikál Cats je dílem úspěšného muzikálového skladatele Andrew 
Lloyd Webera. Děj vychází ze sbírky básní anglického básníka 
Thomase Stearnse Eliota – Praktická kniha o šikovných kočkách.                                                                                                   
Vstupné:  30,- Kč                                                                                                         
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

30.1.2013     18:30 hodin                                                                            

MUZIKÁL „KOČKY“ (CATS)                                                                
v nastudování studentů Gymnasia Orlová                                                                                        
Muzikál Cats je dílem úspěšného muzikálového skladatele Andrew 
Lloyd Webera. Děj vychází ze sbírky básní anglického básníka 
Thomase Stearnse Eliota – Praktická kniha o šikovných kočkách.                                                                                                   
Vstupné:  30,- Kč                                                                                                         
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 3.1.2013                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

Výstavy: 

12.12.2012 – 31.1.2013                                                                                         

KOMUNITNÍ CENTRUM MAJÁK                                                                                    
výstava prací dětí a jejich maminek                                                                                                             
Orlová-Lutyně  DKMO 

Připravujeme: 

8.2.2013     19:00 hodin                                                                                   
XI. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA ORLOVÉ 
Orlová-Lutyně prostory DKMO 

16.2.2013     18:00 hodin                                                                      
TANČÍRNA 
Taneční večer určen všem milovníkům standardního tance, latinsko-
amerického tance, disco, country.                                                            
Vstupné: pro kurzisty tanečních 80,-  Kč; ostatní 100,- Kč                          
Pořadatel: DKMO a manželé Jaglarzovi                                               
Předprodej vstupenek od 28.1.2013  v DKMO                                                                 
Informace: DKMO;  tel.: 596 511 661                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál   

18.3.2013     19:00 hodin                                                                      
ANDER Z KOŠIC 
Slovenský bavič, lidový vypravěč a komik Ander z Košic, vlastním 
jménem Ján Pisančin, přijde pobavit obyvatele Orlové s vystoupením 
plným humoru a dobré nálady.                                                            
Vstupné: 100,-  Kč                                                                                          
Pořadatel: DKMO                                                                           
Předprodej: od 4.2. v DKMO a v Městském informačním centru 
v přízemí MěK Orlová                                                                                               
Informace: DKMO;  tel.: 596 511 661                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál   

9.4.2013     19:00 hodin                                                                                                     
Travesti show kočky „NÁVRAT K NEVINNOSTI“ 
Největší travesti událost roku! Zpovědní show o retrospektivním 
návratu od smyšleného a showbussinesem způsobeného konce 
členů travesti show Kočky až do jejich bezstarostných a naivních 

začátků. To nejlepší za jejich desetiletou historii se spoustou 
novinek!.                                                                                                 
Účinkují: Gina Adriana, Cathrin Magic, Pity, Chi chi Tornado, 
Daisy Dee a dance company.                                                                                                         
Vstupné:  130,-   150,-   170,-  Kč                                                                                                                                                                                                                                                        
Předprodej: od 4.4.2013 v DKMO a v Městském informačním centru 
v přízemí MěK Orlová                                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

23.4.2013     19:00 hodin                                                                                           

ZMÝLENÁ PLATÍ                                                                
Divadelní představení v podání Divadla Dany Homolové - Praha                                                                                        
Veselá komedie o dvou dějstvích a…  mnoha zmýlených. V této 
komedii, plné slovních hříček, lakonických poznámek, úsměvných 
dialogů, se můžete bavit situacemi téměř detektivními. Kdo je kdo? 
Kdo chce co a po kom to chce? Kdo nebo co je v kufru?                                                                                                  
Hrají: Milena Steinmasslová, Dana Homolová, Ivan Vyskočil, Otto 
Kalus                                                                                        
Vstupné:  180,-  200,-  220,- Kč                                                                                                         
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 11.3.2013                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
3.1. a 17.1. 2013    15:00 – 16:00 hodin                                                                                                                                                                                        

MALÍ ČTENÁŘI                                                                                                                                                                           
V letošním roce opět probíhá v MěK Orlová                             
KROUŽEK „MALÍ ČTENÁŘI“ pro žáky 3. a 4. tříd ZŠ                                                      
Připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

10.1. 2013       10:00 – 12:00  hodin                                                                                                                                                                                        
V rámci akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                  

SETKÁVÁNÍ  U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
INFO SCHŮZKA                                                                                                                                                                                                                     
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

15.1.2013      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Na téma MY A ZDRAVÍ                                                                                                                                                                                            
„ENDOKRINOLOG. SYSTÉM A JEHO NEMOCI“                                                                                                                                                                                                            
pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotlivá 

přednáška 30,- Kč                                                                                                                                  
Zájemci se mohou přihlásit osobně ve studovně MěK Orlová                                                                                                                           
nebo mailem na studovna@knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Bližší informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-
orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

29.1.2013      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Na téma MY A ZDRAVÍ                                                                                                                                                                                            
„ZDRAVÍ A NEMOCI Z POHLEDU PSYCHOLOGA“                                                                                                                                                                                                            
pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotlivá 

přednáška 30,- Kč                                                                                                                                  
Zájemci se mohou přihlásit osobně ve studovně MěK Orlová                                                                                                                           
nebo mailem na studovna@knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Bližší informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-



- 3 - 

orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

10.1.2013      17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      
JAKÝ VÝZNAM MÁ PRO NÁS ROK 2013 A CO NÁM 
PŘINESE NOVÉHO DO ŽIVOTA  
Beseda s numeroložkou Dášou Halotovou                                                                                                                                                                        
pro veřejnost -  vstup zdarma                                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová – oddělení pro dospělé čtenáře                                                                                                                                                                                                                
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                             
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

Výstava:                 

do 12.1.2013                                                                                                                                                                                                        
Výstava fotografií mladých začínajících autorů:                                                                                                                                                                          
Pavel Bačo a David Jančar                                                                                                                                                                          
Orlová-Lutyně, MěK Orlová - minigalerie na schodišti 
a ve studovně                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Městské informační centrum                       

a  p r o d e j  v s t u p e n e k  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT 
VSTUPENKY NA KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ 

AKCE SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, 
Ticketpro, Eventim,  NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA 

OSTRAVY  a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  

NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 

činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 15.1. do 28.2 2013                                             

výstava „Slezská diakonie“                                                  

   Akce na leden:                                                                                                     

  Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

21. -  25.1.2013                                                                                             
SNĚHULÁK                                                                               
výroba zápichu do květináče                                                                             
- pro MŠ a 1.-2.třídy ZŠ  

 Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.                                                

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

   

Lednový termín dle dohody s MŠ nebo ZŠ                                                                  

VYBRANÉ CHUTĚ                                                                        
Prezentace zaměřená na pestré chutě v říši zvířat. Žáci budou 
seznámeni se zajímavými zástupci potravních specialistů, ale také                 
o zcela opačných zvířatech, tedy o typických všežravcích.                                                                             
Pořadatel: DDM Orlová, oddělení přírodních věd                                                                                 
Informace: Adam Bura, tel.: 596 511 888                                

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

Lednový termín dle dohody se ZŠ – vhodné pro 2.stupeň ZŠ                                                                  

NÁRODNÍ PARKY A CHKO ČESKÉ REPUBLIKY                                                                        
Žáci si vyzkouší své znalosti o tom, jaké chráněné oblasti u nás 
máme, kde leží, proč vznikly a které ohrožené druhy rostlin                           
a živočichů jsou pro ně typické.                                                                            
Pořadatel: DDM Orlová, oddělení přírodních věd                                                                                 
Informace: Adam Bura, tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová 

21.1.2013    od 15:30 do 19:00 hodin                                                                                                
výtvarný workshop pro děti                                                                       
RADOSTNÉ TVOŘENÍ S ARTÍKEM                                                                                                                                                                                         
Výroba glycerinových mýdel.                                                                                      
Cena: 10,- Kč                                                                                            
Informace: Mgr. Kristýna Klusová, tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

29. – 31.1.2013                                                                                 
v 8:15 a 10:15 hodin pro MŠ, ZŠ a SŠ z Orlové a okolí                                                            
v 17:00 hodin pro rodiče a  veřejnost                                                                                                
TANEČNÍ SHOW TK KMIT A TBC                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Gabriela Kristen, Dagmar Šurečková, Tel.: 596 511 888                                 

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál 

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.        

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 6 -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, air-hockey, ping pong, fotbálek, 
stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)  

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu  NE - ČT 19:00 – 22:00; 

FREE WIFI, deskové hry, zajímavá knihovna 

Klubové večery                                                                                    
Máte-li chuť na dobrou vodní dýmku, čaje těch 
nejvybranějších chutí, fair-trade kafe, čepované pivo či 
osvěžující nealko, stavte se v PÁTEK a v SOBOTU k nám. 

Otevíráme v 19:00 hodin, zavíráme v 1:00 a kromě výše 
uvedeného si u nás lze vychutnat taktéž rozmanitý hudební 
výběr, na baru nějakou tu dobrotu, stolní hry rozličného 
výběru, internet,…a ty nejlepší barmany ve světě pod 
světem.) 

10.1.2013                                                                                                                                                    
DOKUMENTÁRNÍ VEČER                                                                                 
…..s podtitulem ZLO PALMOVÉHO OLEJE V INDONÉZII                        
očima Jakuba Mužíka a Dr. Stanislava Lhoty.                                            
Dokumentární film s odbornou diskusí o úbytku vzácných zvířat 
v Indonézii aneb jak nám chutná Rama?                                                                                        
Vstup dobrovolný                                                                                                      

13.1.2013                                                                                                                                                    
WORKSHOP – PŘÍPRAVA KÁVY                                                                                 
O lahodné kávě a způsobech její správné přípravy nám povypráví                 
a předvede orlovák Přemysl Prášil, evropský mistr v přípravě kávy.                                                                                                       
Vstup dobrovolný 

Časy u obou večerů budou posléze upřesněny, sledujte webové 
stránky nebo facebook                                                                            

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

 

22.1.2013     17:00 hodin                                                                            

žákovský koncert                                                                                 
„HRAJEME SPOLU“                                                               
žáci školy koncertují společně                                                  

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

  

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 8.1.2013     9:00 hodin                                                                              

MK FLORBAL CHLAPCI 
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

9.1.2013      9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MK FLORBAL DĚVČATA                                                      
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

17.1.2013     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
ŠPLH    1. a 2.stupeň ZŠ                                                       
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvična ZŠ Ke Studánce 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Kino Vesmír 

 

4. – 6.1.2013    17:45  a 20:00                                                                              

PŮLNOČNÍ POLIBEK             / USA 2007 /                                                                                                     
90´,  přístupný, komedie, titulky                                                        
Los Angeles, 31.prosinec. Wilsonovi je 29 let                 
a právě končí nejhorší rok jeho života. Ve městě 
je nový, nemá holku, nemá ani plán na večer. 
Touží se zamknout uvnitř svého bytu a 
zapomenout, že silvestrovská noc existuje. To 
vše jen do chvíle, kdy ho jeho kámoš Jacob 
přesvědčí dát si inzerát na internet…                                                                       
Vstupné 70,- Kč 

5. – 6.1.     13:30 a 15:30                                                                

VELKÁ VÁNOČNÍ JÍZDA   / VB 2011 /                                                                                                     
přístupný, 97´, animovaný/komedie/rodinný, 
české znění                                                                             
Nikdy nebyl jen jeden. Film konečně nabízí 
odpověď na otázku, která nedá spát žádnému 
dítěti: Jak jen to Santa dělá, že dokáže během 
jedné noci nadělit všechny dárky?                                                                      
Vstupné 50,- Kč                                                                                 

11. - 13.1.    17:45                                                                       

LÍBÁŠ JAKO ĎÁBEL      / ČR  2012 /                                                             
113´, přístupný, širokoúhlá/komedie                                             
Příběh volného pokračování romantické komedie 
Líbáš jako Bůh začíná ve chvíli, kdy staré 
manželské svazky jsou definitivní minulostí                
a Helena s Františkem se pokoušejí začít nový 
život…                                                                                 
Hrají:  J.Bartoška, K.Magálová, O.Kaiser, 
E.Holubová, J.Langmajer, N.Boudová, 
T.Kostková aj.                                                                          
Vstupné 70,- Kč                                                                               

11. – 13.1.    20:00                                                                              

ÚTĚK       / Francie 2009 /                                                                                                     
90´, školní komedie/sci-fi, do 15 let nepřístupný                                                         
Mousse a Louis jsou mladí, krásní a zamilovaní. 
Jejich život ale ovládly drogy. Jednoho dne se 
předávkují a Louis umírá. Mousse přežije a zjistí, 
že je těhotná….                                                                  
Vstupné 70,- Kč 

12. - 13.1.    13:30 a 15:30                                                                         

AUTA 2        / USA  2011 /                                                             
106´, přístupný, české znění,                                                                   
animovaná/rodinná/dobrodružná/komedie    
Hvězdné závodní auto Blesk McQueen a jeho 

mailto:futra@email.cz


- 5 - 

přítel, jedinečný odtahový vůz Burák, se dostanou  
na úžasná místa, když je jejich cesta zavede na 
moře…                                                                        
Vstupné 50,- Kč                                                                               

18. – 20.1.    17:45 a 20:00                                                                           

OKRESNÍ PŘEBOR – POSLEDNÍ ZÁPAS 
PEPÍKA HNÁTKA                     / ČR 2012 /                                                             
104´, do 12 let nevhodný, širokoúhlá/komedie                                                        
„Na žádnej ťukes nemáte, jste dřeváci, a proto 
taky hrajete vokres.“ Málokterý trenér by hru 
svého mužstva popsal líp. Pepík Hnátek má plot 
ve sparťanských barvách, notýsek plný taktických 
poznámek a trauma z toho, že Houslice nikdy 
nepostoupily do KRAJE…                                                
Hrají: M.Krobot, O.Vetchý, L.Sobota, L.Noha, 
D.Novotný, P.Kikinčuk, Norbert Lichý, J.Hartl, 
J.Pokorná aj.                                                                        
Vstupné 70,- Kč    

19. - 20.1.    13:30 a 15:30                                                                         

RANGO        / USA  2011 /                                                             
107´, přístupný, animovaný/rodinný/dobrodružný, 
české znění,                                                                   
Film vypráví těžko uvěřitelný příběh 
neuvěřitelného chameleóna, který na svých 
cestách zažije nejen spoustu dobrodružství                     
a nebezpečí, ale potká i několik nových přátel                 
a pozná, že právě oni jsou na světě velmi 
důležití.                                                                   
Vstupné 50,- Kč                                                                                                                                                                                    

25. – 27.1.    17:45  a 20:00                                                                

TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK – 2.ČÁST                             
/ USA 2012 /                                                                                                     
115´, do 12 let nevhodný, fantasy/thriller, titulky                                                                             
Závěrečná část světoznámé upírské ságy nás 
naposledy zavede do světa, kde upíři a vlkodlaci 
bojují nejen o svou lásku, ale i o vlastní životy.                                                                      
Vstupné 80,- Kč                                                                                 

26. - 27.1.    13:30 a 15:30                                                                         

LORAX         / USA  2012 /                                                             
94´, přístupný, animovaný/rodinný, české znění                                                                   
Co je to za svět, ve kterém už není ani kousek 
živé přírody, ptáte se?  Všechno je tu náramně 
umělé, včetně zvířat, kytek, stromů, u kterých si 
můžete dálkovým ovladačem nastavit jarní, letní, 
podzimní, zimní a disco variantu. Komu by se 
chtělo ven, za vysokou a neprodyšně uzavřenou 
hradbu města, na jejíž neprůchodnost dohlížejí 
gorily místního vládce, pana O´Hareho?                      
Vstupné 60,- Kč                                                                               

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 

 
 
 
 

Připomínáme: 

 

uzávěrka na únor 2013  středa 16.1.2013                                
 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mic@knihovna-orlova.cz

